oculos meos ē: et cōplacū
 i veritate tua. **I**te salomon
 dicit de xpō? qm cū tēpta-
 cione ambulat cū eo: et ele-
 git eū. **I**n pncis timorē et
 metū adducet sup eū? ut
 cruciet eū in tbulacōe doc-
 trine sue: donec tēptet eū
 i cogitacōib⁹ ei⁹. et credat
 aīe eius. **A**lij in psecucōib⁹:
 dicente ppha ex psona mar-
 tirū. **Q**m pbasti nos deus?
 igne examinasti nos: sicut
 igne examinab⁹ argentū. **V**
Vū salomon scies qm ser-
 uos dei oportet tēptari: am-
 monet dices. **F**ili accedens
 ad seruitutē dei? stat i iusticia
 et timore: et pparā aīaz tuā
 ad tēptacōnē. **E**t ut bre-
 uiter dicam⁹? oīs adūsitas
 que nos sine nrā occasione
 tribulat in hō mūdo: baptis-
 mus ignis ē. **Q**uā si mag-
 nanimiter sustinueris nichil
 mīnūas cont dēū: iputat⁹
 tibi illa carnalis afflictio
 p pccū qd gmisisti. **S**i aut
 nō peccasti qd ē difficile?
 et ignis ille tēptacōis cir-
 ca aīam tuā nō iuenit for-
 des pccōz qd comedat: ipaz

tua animam facit splendidiorē.
Et quanto quior fuerit tempta-
 tio: tantomagis facit clares-
 cere animam. **Et** in aqua quod
 semel baptizatum: in igne aut
 sepe dum vivimus. **Sicut** enim
 vita nostra in hoc mundo nunquam
 munda est a peccato: aut enim vi-
 dendo. aut audiendo. aut lo-
 quendo. aut cogitando que non
 expediunt. semper animam sordi-
 dat: sic nunquam a nobis ignis
 tribulationis recedere potest. **Et** ve-
 optabilis res est ista sapien-
 tibus: quam scriptum est. **Beatus**
 homo quem dominus arguerit super
 terram. **Quamvis** autem secundum
 veritatem rei. ignis et ventilabrum
 unum est sensus: tamen sequens
 proprietates sermonum. puto
 dominum esse ignis et ventila-
 bri: ut omnis tribulatio que
 contingit christianis secundum car-
 nem sit baptismus ignis: perse-
 cutio autem gentiliu vel here-
 ticorum: sit ventilatio venti-
 labri celestis. **Et** mundabit
 arcam suam. **Arca** est ecclesia:
 horreum autem regnum celeste:
 ager vero hic mundus. **Sicut**
 ergo prefamilias mittens
 messores. metit festucas de

agro: et comportat eas in area
 ut illic traheret et ventilet
 et discernat triticum a pale-
 is: sic dominus mittens aplos
 ceterosque doctores qui messo-
 res: perdit omnes gentes de
 mundo: et in area ecclesie con-
 gregavit. **Hic** ergo tritura-
 di sumus: hic ventilandi. **Sicut**
 enim granum tritici inclusum in
 palea foras non egreditur
 nisi fuerit trituratum: sic et
 homo de impedimentis mundicia-
 libus. et de rebus carnalibus
 qui in palea involutus difficile
 egreditur: nisi fuerit aliqua tri-
 bulatio veritatis. **Non** sicut
 plenum quidem granum mor ut
 leviter percussus fuerit. de pa-
 lea sua exilit foras: si autem
 subtile fuerit tardius egreditur:
 quod si vacuum fuerit foras iac-
 tatur: sic omnes quidem homines
 in rebus carnalibus delinunt:
 sicut grana in palea. **Sed** qui
 fidelis est. et boni cordis habet
 medullam: mor ut leviter
 tribulatus fuerit negligens
 que sunt carnalia currit ad
 deum: si autem modice infidelior
 fuerit. cum grandi tribulatione
 virescit et currit ad deum.

Qui autem infidelis est et va-
 cuus. spiritus gratias fuerit.
 sicut graminum vacui de palea
 non egreditur? sic et ille de car-
 nalibus rebus et de impedimen-
 tis mundialibus nunquam egreditur
 nec transit ad deum: sed illic in
 malis constitutus quiescit. ut
 cum infidelibus quasi cum paleis
 foras precipiat. Et sicut triti-
 cum primum quidem trituratur? et
 cum trituratum fuerit incet cum
 paleis in uno loco confuso.
 postea autem ventilabitur: ut
 que fuerat iam disiecta cor-
 poribus. separantur et locis?
 sic et populus in ecclesia aut mo-
 tibus quiescit carnalium passio-
 num animam semper vergentium:
 aut castigationibus corpori-
 libus quasi virgis quibusdam.
 aut calcationibus inimicorum
 et superbiorum quasi calibus irra-
 tionabilium inimicorum: ut dis-
 iungantur fideles ab infidelibus
 per diversas collisionum species.
 Cum autem disiecti fuerint ab
 inimice: actibus adhuc in ec-
 clesia habentur commixti. Ideo
 orietur praecipitatio quasi ventus?
 ut ventilabro episcopi iactati.
 quia iam disiecti erant actibus.

separantur et locis: ut sicut tri-
 tici mundum in granariis. sic
 sancti probati in regnis celestibus
 reponantur. Vides ergo quia
 temptatio non proderit sed manifestat
 eos qui in pace non appare-
 bant. Sed forte dicis. Ratione
 melius erat ut ab inicio deus
 electos homines ad christianitatem
 vocasset? ut non semper ventila-
 ret ecclesia. sed magis in pace
 cresceret. Audi. Nunquam tu po-
 tes cum sis messis tua? in agro
 triticum a paleis separare?
 Et si temptaveris? nec pale-
 as a tritico separabis: et tri-
 ticum sicut cum paleis perdis.
 Sic non poterat fieri ut de
 iudeis deus. aut gentilibus
 iam electos sine temptatione
 discerneret et vocaret? quoniam
 qui non agnoscat christum. nec
 veritatem eius: si errat aut
 peccat. non apparet utrum ma-
 gis propter malum propositum suum pec-
 cat. aut propter ignorantiam.
 Si autem agnovit christum et illu-
 sionem eius. et erraverit. aut
 peccaverit? nunc manifestum est
 quia non ideo errat aut peccat
 quia nescit qui sit deus. aut
 quia voluntas ipsius: sed quia

nō diligit volūtatē dei.
Hec sine tēptacōe quō fieri
 pnt. **E**cce enī si palma ppo-
 sita nō sit in stadio: athletā
 nolentē lictari nō poteris
 q̄i ifirmū. **I**ncertū est enī
 utrū ideo lictari nō vult
 q̄a ifirmū ē: aut quia nō
 videt ppositam palmā. **N**ō
 si palmā viderit et lictari
 noluerit: tūc manifestū ē:
 qd̄ ppter desidiā suā non
 vult lictari. **S**ic et genti-
 lis q̄ resurrectionis p̄mia
 nescit: nec futurū eē iudiciū
 credit: nō p̄t cognosci utrū
 ideo nō facit iusticiā q̄a nō
 amat iusticiā. aut q̄a nul-
 lam mercedē sperat de ea.
Si vero fās fuerit xp̄ianū
 et agnoverit futurū eē iū-
 diciū: tūc peccāb. manifestū
 ē iō peccare: q̄a nō amat
 qd̄ ē bonū. **A**dhuc forte
 dicās. **H**ec secūdu hominē
 dicās? **D**eus aut̄ q̄ cordiū
 et futurū ē cognitor: po-
 terat scire q̄s q̄lis erat fu-
 turus. **S**ed audi. **I**n iudicio
 xp̄i. iusto nō solū queritū-
 ut xp̄c agnoscat se iuste hōi-
 nē iudicare? sed etiā ut ip̄e

homo agnoscat se iuste iū-
 dicari a xp̄o testimonio co-
 gitacionū suarū et operū
 cōpbatū. sicut scriptū ē.
Cogitacionib⁹ iuicē accū-
 santib⁹ aut etiā defenden-
 tibus ī die cū iudicauerit
 deus occulta homī. **I**te. **E**cce
 homo: et opa ei⁹. **I**te. **A**rgu-
 am te et statuā contra fa-
 ciem tuā peccā tua. **S**i ergo
 hō nō cognosces xp̄m. neq̄
 iusticiā ei⁹ scdm̄ scienciam
 dei cōdēpnat⁹ a deo? quō
 cognosces se iuste dampna-
 tū? **N**ā deus quidē cogni-
 tor cordis: scit q̄a iuste eū
 cōdēpnauit. **I**p̄e aut̄ pec-
 cator nō itelligit iuste se
 cōdēpnatū: et dicē potest
Quī et ego si cognouisse
 xp̄m et mādata ei⁹? ser-
 uassem fidē ei⁹: et nō de-
 clinassem a mādatib⁹ ip̄i⁹.
Ideo ergo oēs ad cognicio-
 nē veritatis adduxit: ut
 manifesti sint peccātes: q̄a
 nō ignorācia iusticie. sed
 malo pposito peccauerūt:
 et nō ignorantes xp̄m. re-
 cessert a xp̄o: sed magis p-
 tes dyaboli diligentes

Si ergo quoniam ex iudeis et gen-
 tibus vocabantur. etiam vocari
 non poterant. Quoniam magis
 modo non possunt fieri etiam christiani.
 cum omnes de christiani parentibus
 generentur. Et non
 tamen non sunt christiani quia cre-
 dunt in christum. aut diligunt
 eum. sed quia de christiani pa-
 rentibus parentur. et vocatio
 eorum fit non secundum fidem. sed
 secundum genus. **N**ecessarium ergo
 est ut omnes boni et mali
 fiat christiani. et omnes agni-
 cione veritatis accipiant.
 et postea missio temptatio-
 nibus. pauci eligantur de
 multis. ut impleatur quod dicitur
 est. Multi vocati. pauci autem
 electi. **N**unc tu reprehendis.
 quoniam a tritico separas paleas.
 et ita recodis. **N**ec enim
 est ratio ut simul cum tritico
 reponas et paleas. quia nec
 necesse sunt tibi ad usum. **E**t
 quomodo deum culpam. quod a fide-
 libus separat infideles. qui
 non proficiunt ad gloriam eius.
Et ille quidem paleas habet
 per naturam ut sint paleas.
 et triticum esse non possunt. **I**nsi-

des autem non per naturam ha-
 bent ut sint infideles. sed sunt
 ipsa voluntate. expellentes a
 se medullam iusticie. **S**i ergo
 ille paleas quod non possunt triticum
 esse abiciunt in igne. quoniam ma-
 gis infideles digni abicien-
 tur. quod poterant triticum esse si
 non a se medulla iusticie pie-
 cissent. **E**t vide quomodo non dicit
 mundabit area sua. sed
 mundabit. **E**t tunc enim usque
 ad consummationem. **S**ed necesse est
 ut diuisis modis temptet eam.
 donec mundet. **E**t ideo ecclesia
 christi nunquam sine temptatione di-
 missa est. **E**t primum quidem ve-
 tilauerunt eam iudei. deinde ge-
 tiles. modo heretici. per modum
 autem perueniet antichristus.
Sicut enim quoniam per modicum au-
 rum est. non mundat tota triti-
 ci massa. sed leuiiores quod
 paleas modicum aurum iactat.
 grauiiores autem remanent. sili-
 ter remanent et vacua gra-
 na. **N**ecessario ergo ut ma-
 ior expectet ventus. ut et
 grauiiores paleas. et vacua
 grana iactentur. sic et quoniam
 modicum est temptatio. illi tamen

percut de ecclia qui multi
 sunt infideles. Ideo nunc est tempus
 maior: ut omnes infideles
 pleni expellantur: ut per
 purgetur ecclia. Et modo quod
 modico flatu temptatoribus sus-
 flante. pessimi homines recedunt:
 si autem surgeret maior tem-
 pestas: etiam illi qui videntur
 stabiles. sunt casuri et exituri.

Uinc venit Omelia 6.

Uinc venit a galilea in iorda-
 ne ad iohanne. **Quando**
 iohannes predicavit dicebat. Veni-
 te ad me agite. appropinquabit enim
 regnum celorum: ut testimonium
 acciperet a iohanne. Ecce agnus
 dei: ecce qui tollit peccata mundi.
 Et ut confirmaret predi-
 cationem ipsius: ut videntes
 homines christum cum esset sine pec-
 cato. quasi peccatore baptizari:
 dicit apud se. Si ille de cuius
 innocentia baptista testimo-
 nium dedit. baptismum se ne-
 cessarium habere putavit: quomodo
 nos qui peccati sumus. Item testi-
 ficatus est iohannes. quoniam
 ego baptizo vos in aqua:
 post me autem veniet fortior

me: ipse vos baptizabit in
 spiritu et igne. Ideo tunc venit.
 ut etiam hoc testimonium eius
 ostenderet verum: ut in baptismo
 eius aperiantur celi: descendat
 spiritus. proclamet de celo: et
 per haec manifestum efficiatur
 quia vere dignior erat iohanne:
 quia baptizatus a iohanne.
 Sicut enim quando percessit lucifer.
 lux non expectat occasum luci-
 feri ut ita peccat: sed adhuc
 eo ascendente egreditur: et suo
 lumine obscurat illum adorem:
 sic et iohannes predicante ante
 christum. christus non expectavit
 ut cursu sui iohannes impletur
 et sic veniret ipse in medium:
 sed eo adhuc docente appruit:
 ut per copationem doctrine suae
 vel operis. predicationem iohannis
 faceret nec videri iustitiam.
 Quando postquam cepit christus predica-
 re ad se currentibus universis:
 viluit doctrina iohannis. Quando
 discipuli videntes: dicebant
 ad eum. Nihil est ecce cui testimo-
 nium prohibebas esse hic bap-
 tizat: et omnes veniunt ad eum.
 Deinde venit ad baptismum:
 non ut ipse remissionem peccatorum
 acciperet per baptismum: sed ut

sanctitas aquas relinquet
 postmodum baptizandis. Ad
 hoc autem ut quae humana suscep-
 sit naturam: totum humane na-
 turae inueniat implese mis-
 terium. Nam quoniam ipse non erat
 peccator: tamen naturam susceperat
 peccatorem: propterea et si ipse
 baptizate non egebat, tamen
 carnali naturam opus erat.
Johannes prohibebat enim dicens.
Ego a te debeo baptizari!
et tu venis ad me. Quomodo
 ego desidero ascendere! tu idem
 descendis? Ergo ut tu me
 baptizes? et ydonea ratio ut
 iustus efficiat et dignus celo!
 ut autem ego te baptizem que
 est ratio? Ut iustus efficiatur?
 Sed ipse est iusticie iudex. Ut
 in celum ascendas? Sed natu-
 ra in celo es: et si voluntate
 de celo descendis. Tu es spiritus:
 ego caro. Numquam caro spiritu
 sanctificare potest. Magis autem
 spiritus sanctificat carnem. Cuius
 enim est curandi virtus: ipsi
 est et sanctificandi potestas. Quis
 dicitur a paupere diuicias quaerit.
 Magis autem a diuite
 pauper. Omne bonum de celo
 descendit in terram: non de
 terra ascendit in celum.

Ille antiquus Lucifer qui mane
 oriebat: cogitavit apud se
 dicens. Supra celum ascenda et
si ergo ille angelus constitutus
et pro sola cogitatione super-
bie depositus est de angelica
gloria ad ignominiam tenebra-
rum? ego quod merear pati si
homo carnalis et corruptibili-
bus constitutus tante superbie
opus implevero. et dignum
me estimavero totam creaturam
domini baptizare. Et ait ei
ihesus. Sine modo: sic enim oportet
nos implere omnem iusticiam
non denegavit eminentiam
potestatis sue: sed misterium dis-
pendentis ostendit dicens. sine
modo: id est scio quia homo est iustus
ut tu a me baptizeris? sed
modo sine ut iusticiam baptis-
matibus non verbis sed factis
adimpleam: prius suscipiam
et postea predicabo. Quod ergo
dicit. sic oportet nos im-
plere omnem iusticiam? non homo
scit ut si fuerit baptizatus:
sed sic. id est quemadmodum bap-
tizatus iusticiam prius factis
implevit. postea predicavit.
sic omnem iusticiam non prius
verbis. quam factis implevit.

Un et lucas testat^r de illo
 dicit. Omni quide sermone
 fra de oibus o theophile: q
 cepit ih̄s face et doce. Aut
 ita. Sic oportet nos oem
 iusticia implere: idē quo et
 baptismi implem⁹ iusti
 cia. Im̄ impleuit iusticia
 baptismi xpc̄! sine dubio
 scdm̄ dispesacione huane
 nature: hoim̄ ē enī opus
 habē baptismatis. q̄ scdm̄
 naturā carnale ois sunt
 patres. Sicut ergo imple
 uit iusticia baptismi! sic
 impleuit iusticia nascēdi.
 cecēdi. māducaēdi. bibēdi.
 dormiēdi et lassandi: sic
 et suscipiēdi teptacionis.
 sic et timoris et fuge et
 tristicie. sic passiois et mor
 tis. et resurrectiois imple
 uit iusticia. idē scdm̄ dis
 pesacione qua suscepit hūa
 ne nature ois iusticias is
 tas impleuit. Ergo sic et
 natus ē ut nō de9: sed ut
 homo. Quasi hō sic creuit.
 sic esuriuit: sic teptatus ē.
 sic lassatus ē. Ho hō pur9:
 sed deus in hōie. Quasi hō
 sic alligatus ē: sic flagella
 tus ē. sic c̄tiferus et mor

tuus ē. Ho hō: sed p̄ dispe
 sacione deus q̄ hō. Si autē
 h̄ oia purus hō impleuit?
 iā nō scdm̄ dispesacionem
 huana impleuit oia: sed
 scdm̄ naturā. Quid autē
 dispesaciois ē. aut cōtra na
 turā! si ea que passiois s̄
 hō passibilis patiat^r. Dū
 autē dicēti iohāni ego a te
 debeo baptizari! r̄ndit mō
 interim sine: ōndit q̄ pas
 tea xpc̄ baptizauit iohāne.
 quib⁹ in secciorib⁹ libris
 hoc scriptū sit manifeste.
 Et iohānes quide enī bap
 tizauit aqua: ille autē iohā
 ne in spū. Ih̄s autē bap
 tizatus: cōfestim̄ ascendit de
 aqua. Ho inuenio qua causa
 positi ē: q̄ cōfestim̄ ascē
 dit de aqua. Quid enī int^r
 esset! si tardius ascēdisse.
 Ergo potuit sic dicē. Ih̄s
 autē baptizatus: ascendit
 de aqua. Puto autē. factū
 xpi ad misterm̄ ptinet oim̄
 qui postmodū fuerat bap
 tizandi. iō dixit cōfestim̄.
 Et nō dixit egressus ē sed
 ascēdit! q̄ oēs qui digne
 scdm̄ oia mēbra iusticie

formati et consummati bapti-
zantur in xpo: q̄festim de aq̄
ascēdūt. id ē p̄ficiūt ad v̄-
tutes: et ad dignitatē sub-
leuāt celestem. Qui enī i-
gressi fuerūt in aqua carna-
les. filij adā peccatoris: q̄fes-
tim de aqua ascēdūt spūa-
les filij dei sc̄i. Et ne in di-
cas. q̄a mlti q̄les fuerint
ante baptismū tales p̄ma-
nēt et post baptismū: eadē
q̄a nō in p̄nā baptizat̄:
nec toto corde penitet se
illos fuisse q̄d fuerūt: sed
retento p̄ccati p̄posito bap-
tizant̄: ideo nō p̄ficiūt de
aqua. Si ergo quidā ex sua
culpa nō p̄ficiūt baptizati:
q̄ ad baptismū. Scriptu-
ra enī de p̄tate baptisima-
tis loquit̄: q̄ p̄ eis p̄sta-
re baptismū qui idigne
fuerūt baptizati. Aut cer-
te q̄festim ascendit de aq̄:
festinās ad tēptacionē cōt̄
dyabolū ad liberandū hūā-
nū gen̄: miā enī urgebat
eū. Sicut enī dix̄ contra
tyrānū deputatū ad bellū:

mor ut signū expeditōis
et p̄cessiōis accepit festi-
nab̄ exire: sciens q̄a tardi-
tas ei⁹ dep̄dicio ē p̄uicē:
nā tyrān⁹ sciens adūsus
se p̄ncipē deputatū: et si-
leniūs actū⁹ fuerat. au-
delius agit: sic et xp̄us
ex quo baptizatus signū ac-
cepit. festinabat accipere
sp̄m sc̄m q̄ arma celestia.
et exire: sciens q̄a tarditas
eius iteritus erat mūdi.
Ita dyabolus audito q̄d
filius dei descēderat in hūc
mūdū adūsus eū: veheme-
ter festinabat om̄i hōm̄
corda in p̄cib̄. et in infideli-
tate q̄cludē: putāb̄ se tm̄
posse p̄dere. q̄tm̄ nō poss̄
xp̄c saluare. Et apti sūt
ei celi. Nō rupta ē ei ip̄a
creatura celoz: sed p̄ bap-
tismū oculi sens⁹ ei⁹ apti
sūt: ut videant q̄ sūt sup̄
celos. Si enī ip̄a creatura
rupta fuisset: nō dixisset
ei apti sūt: q̄a q̄d corpora-
liter aperit. oib⁹ ē aptū:
q̄d aut̄ spūaliter. illis solis

qui illuminat in spiritu: sicut se-
 phan? qui repletus est spiritu sancto
 dicebat. **V**ideo celos aptos:
 et filium hominis stantem a dextris
 virtutis dei. **S**ed dicit aliquis.
Quid est ante oculos filii dei
 clausi erat celi? quod etiam in
 terra constitutus erat in celo.
Si ea que superius dixit. sic
 oportet nos implere omnem
 iustitiam bene intellexisti: non
 dubitas secundum quod misterium
 apti sunt ei celi. **I**ta sicut se-
 cundum dispensationem humanam
 baptizatus est: secundum autem na-
 turam divinam baptismum non
 egebat? sic secundum humanam dis-
 pensationem apti sunt ei celi:
 secundum naturam suam erat in celo.
Ergo non deo apti sunt post-
 to extra carnem? nec pueri
 hominum extra deum: sed deo quasi hominum?
 ut exemplo eius intelligamus?
 quia omnes homines recti qui bap-
 tizati spiritu merentur habere
 sanctum: similiter aperitur eis celi
 et vident ea que sunt in celo.
 non carnalibus oculis videndo.
 sed spiritualibus fidei credendo.
Qui enim non credit ea que
 gloriosa et terribilia a deo
 reposita permittuntur in celis:
 ante oculos cordis eius obtinere

ta sunt celi. **Q**ui autem firmiter
 credit: et quasi ad illud quod vi-
 dit tendit? illi apti sunt celi:
 et cum corpore sit in terra. animo est
 in celo. **S**i autem oporteret ex-
 dere quia vere apti sunt ei celi?
 quia forte erat invisibilia ob-
 stacula quodammodo: quibus
 obstantibus? anime defuissent
 introire non poterat celos. quod
 homines nec clausa poterat aspici
 nec apta? tamen sicut hoc modo
 sive alio intelligatur? celi apti
 sunt: omnia sic est intelligendum.
Apti sunt ei celi. id est propter eum?
 gratia eius apti sunt celi: aut
 non ei. sed omnibus propter eum.
Et si in singulis quibusque
 gentibus erant iusti quibus
 aperientur? tamen iterum ceteris
 peccatoribus claudebantur: et nul-
 lus poterat esse tam iustus.
 ut dignus esset aperire portas
 celorum ad introitum omnium hominum.
Postquam vero natus est christus
 baptizatus est. sanctificatus est: gratia
 illius solius apti sunt celi. **U**t
 pote si ab imperatore querant
 homo aliquid beneficium dignita-
 tis? et ipse tamen non habet
 fiduciam petendi. neque amicitiam
 impetrandi: vadit ad fratrem

igatoris. aut ad amici car-
 rissimū ut intercedat ad illū
 sicut illi dicit igator. ecce
 ego hō bñficiū nō illi do s̄
 tibi. id ē ppter te illi do: nā
 nō illi donat̄ cui dat̄? sed
 illi ppter quē dat̄: sic et hic
 dicit. ei apti sūt celi. id ē
 ppter eū nobis apti sūt. **His**
 aut̄ manifeste scire qm̄ an̄
 xpm̄ celi si aprebant̄ itez
 clauderant̄. **Nā** iusti qdē
 forsitan̄ ascēdebāt in celū:
 peccōres aut̄ nequaq̄. **Ideo**
 aut̄ dicit̄ forsitan: ne qui
 bñsdā placeat et an̄ ad-
 uentū xpī iustoz aiās as-
 cēdē potuisse ī celū. **Alio**
 quin nullā aiām an̄ xpm̄
 arbitror ascēdisse ī celū
 ex quo peccauit adā. et
 clausi sūt ei celi? s̄ oēs
 in inferno detentis: ppter
 q̄b̄ etiā descendit ad infe-
 ros sicut spūs testatur in
 sapiā dicens. **Descēdā ad**
inferiores ptes t̄re! et vi-
 sitabo oēs dormiētes: et
 illuābo sperātes in deū.
Apti sūt ei celi: sic apti
 sūt ut nūq̄ claudantur.

Et baptizato quidē xpo
 apti sūt ei tm̄ postq̄ vero
 tyriānū viat̄ p̄ crucē et resur-
 gens: ab angelis portabat̄
 in celū. **Videntes** angeli
 portitores qm̄ celi iam nō
 erat̄ claudēdi? sed oēs ius-
 ti et peccōres p̄iter ascēsu-
 ri erat̄ in celū. et statutu-
 ri an̄ t̄būnal xpī. qm̄ nō
 erat̄ nāre porte celi. celo p̄
 ea nūq̄ claudēdo. **Ideo** nō
 dicit̄ aperite portas et ī-
 trābit rex gl̄ie iā em̄ erat̄
 apte: s̄ tollite portas prin-
 cipes vr̄as. **Aut** ita. **Celi**
 sūt scripturē diuine pphe-
 taz et aplōz: in q̄bus ha-
 bitat̄ de⁹. **De** quib⁹ scriptū
 ē. **Qm̄** videbo celos tuos:
 opa digitorū tuoz. **Et** q̄
 baptizat̄ et meret̄ accipe
 spm̄ san̄. adaperiūt̄ ei oēs
 scripturē: ut itelligat̄ que
 ibi posita sūt mysteria veri-
 tatis. **Postea** aut̄ in oibus
 apūtur: qm̄ quidē falsim
 baptismū habētes nō pnt̄
 accipe spm̄ veritatis? q̄sdā
 aut̄ nō baptismū impedit̄
 ne accipiant spm̄ veritatis.

et aperiant eis scripturae:
 sed propositum malum quibus fue-
 rit baptizati. Sicut enim in ce-
 lo celat deus: sic et in scriptu-
 ris abscondit. Et sicut hoc
 caeli corporale omnes quidem
 homines vident: non autem aspi-
 ciunt deum inhabitantem in eo:
 sic et scripturas divinas omnes
 quidem homines legunt: non tamen
 omnes intelligunt deum veritatis
 propositum in scripturis: nisi qui
 fuerit sic baptizatus ut acci-
 piat spiritum sanctum. Unde et apostoli
 priusquam baptizarentur in spiritu sancto:
 clausae erant eis scripturae propheta-
 tarum exponentes de christo. Si-
 cut scriptum est. **O** tardi corde
 ad credendum in omnibus que
 propheta dixerunt. Postquam vero
 aperuit eis sensus infusato
 spiritu sancto: tunc reseratae sunt
 omnes scripturae ante oculos cor-
 dis eorum: ut intelligeret que
 scripta erant de christo. Et ideo
 forte hic dicit. **A**perti sunt ei
 caeli: apud marcum autem vidit
 sancti caelos: quoniam secundum hunc
 evangelistam scripturae mani-
 feste sunt non quod scisse: nam coti-
 die ad confirmationem fidei et

eis accipiunt exempla. **S**ecundum
 marcum autem scisse sunt et iusti-
 les facti: quia post christum iam le-
 ge et prophetis non utimur: sed evan-
 gelio christi quod caelo sublimiori
 et nobiliori. **E**t vidit spiritum
 descendente sicut colubam: et
 veniente super se. **I**n quo mis-
 terio natus est christus: in hoc mis-
 terio et spiritum sanctum accepit. Si-
 cut enim filio dei baptismum
 recipiente. aut in spiritu descen-
 dente virtus in forma stabat
 humana: nec in specie desce-
 debat colube: sed in voce tantum
 audiebatur descendens de-
 sursum. **S**ed hec quod scissio est in-
 sapientiam hereticorum. **P**ruden-
 tiores autem heretici non dicunt
 tres unum esse deum: sed tres
 habere eandem substantiam: quam
 magis macedoniis quam homo-
 usius confitetur. **V**ideamus quod
 quis. cum sit equalis. **N**on
 dixit hic est filius meus dilectus:
 ut ne quemadmodum deus: ita
 et spiritus sanctus videatur pro christo
 fuisse. **N**am si equalis sunt per
 omnia: quemadmodum ille est hono-
 randus: sic et spiritus sanctus. **S**i
 autem deus quidem pater est quia
 filium habet: spiritus autem sanctus
 non est pater: quia nec filium

nō ē per oīa equalis. **N**ec dictū ē. hī sūt filij mei dilā: nec oī xpo eā filij ē que admodū xpc. Si aut nō est filius quādmōdū xpc: sed minister fidelis xpi: non ē eālis xpo. Sicut colubam. **I**deo spūs scūs spēm colūbe suscepit: qm̄ p̄ oībus aīalibus h̄ cultū ē caritatis. **D**es em̄ spēs iusticie q̄s habent serui dei in veritate: pnt̄ habere et serui dyaboli in similitudinē. **H**abet em̄ dyabolus et māfictos et hūiles: habet castos et elemosinarios. et ieiunos. et oēm speciem boni: quā creauit deus ad salutē homī. **I**pām speciem etiā dyabolus introduxit ad seductionē: ut inter bonū verū. et bonū filatū confusio fiat: ut simplices hoīes qui boni veri. et boni similitudinē dūm caute intelligē nō pnt̄. **D**ū querūt bonos dei seruos: ioberrant in seductores dyaboli. **S**ola aut caritate scūs spūs: non potest imūdus spūs. ymitari. **H**is q̄ spēs iusticie impostorib⁹ iuenit: sola grā vere caritatis dei nō iuenit nisi in seruis dei.

Ideo ergo hāc p̄nata spēm caritatis sibi soli seruauit spūs scūs: ut p̄ nulli⁹ iusticia et testimoniū sic cognoscat ubi ē spūs scūs: quādmōdū p̄ grām caritatis. **H**ic ē filius me⁹ dilect⁹ in quo cōplacui. **E**t vide. in mōte sic dicit. **H**ic ē filius meus dilectus in quo cōplacui: ipm̄ audite. **H**ic aut tūmō dicit. in quo cōplacui: quā illic ex pte iā nō cognoscebat filium dei. **S**ed quā putauerit errantes. xpm̄ moysi et helye simile ēē: ideo addidit ipm̄ audite: nō ut leges et pphetas nō audiat: sed ut euāgelium ampli⁹ audiat q̄ leges et pphas. ut sciret quā dñs ipē ē legis et pphaz. **H**ic aut cū uō adhuc cognosceret xpi psona. nō conueniebat dicē ipm̄ audite: quā quā psona firmiter cognoscat: tūc et fideliter doctrina suscipit: quā psona dignitas cōmedat doctrinā. **Capitulum quartū. Omelia vij.**
Unc ih̄s duct⁹ ē a spū in desertū: ut temptaretur a dyabolo. **E**t eo

qd' subiungit dices ut tepta-
 ret² a dyabolo: ondit q' a
 spu sco est ducty. Nam no
 solu ducty aut adducty di-
 cit' qui alicui⁹ ptate ducit:
 sed eam ille qui alicui⁹ ro-
 nabili exhortacioe placat:
 sicut scriptu e de andrea.
 Hic inuenit symone frēm
 suū: et dicit ei Inuenim⁹
 messyā qui dicit xpc: et
 adduxit eū ad xpm. Et
 ecce nō ptate eū adduxit:
 sed rōne placauit: q' admo-
 dū si mgt militi uiderit
 dñātem tyrānū. et det
 q'stū regi dices: eei obuia
 illi. q' tota perit pluinā:
 nā forciōr e tua fama q'
 mea vltus. Et ecce rex a ma-
 gistro militi ducit: et tū
 nō e minor eo qui ducit.
 Ad hoies quide dyabol⁹
 vadit ut teptet eos: non
 hoies ad dyabolū ut tepte-
 tur ab eo. Nm aut aduer-
 sus xpm dyabolus ire nō
 poterat: ideo cont' dyabolū
 xpc pcessit. Constat i nob⁹
 ee quiq' baptisimata. ^{huiusmodi} Vnu
 m vbo: sicut et xps dixit.
 Et vos mudi estis: ppter
 verbū qd' locuty sū vobis.

Secūdu m aqua: sicut cūc-
 tis e manifestu. Tercium
 aut m spu: sicut scriptū e.
 Johānes quide baptizauit
 vos aqua: vos aut spu sco
 baptizabimini. Quartū
 vō p igne: qd' e teptatio p-
 sens. Nm aut baptizat²
 hoies et m igne: testis e
 dñs p ysaiam. Et auferā
 m⁹ sordes filioz istl' de me-
 dio eoz: et sanguine eoz
 mudabo m spu iudicij et
 spu qbustionis et ardoris.
 Consequēter pphā ait: Nm
 pbasti nos dñs: igne nos
 examinasti: sicut examina-
 tur argētū. Et postmodū
 Transiim⁹ p igne et aqua:
 et idueristi nos i refrigeriū.
 Sicut em aurū ul' argen-
 tū. qbustus m fornace sordi-
 bus colatur: sic hō m for-
 nace teptacōis missus. de-
 positis patib' sificat². Qui
 tū m morte: sicut ipē dice-
 bat. Baptisimū habeo bap-
 tizari: et qm turbor usq'
 dū pfiat². Nm aut pec-
 cator iustificat⁹ e a peccō!
 quale peccm remittitur m
 morte. Scit qm intelligit